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7198 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL PALMAR
1,741,551.37 2,078,790.13 1,498,670.00 2,091,538.00 0.00 0.00 17,788,788.970.001,535,511.002,860,582.451,950,710.322,856,127.841,175,307.8629,803,327.27

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

804,811.37 656,870.13 572,795.00 659,195.00 0.00 0.00 6,392,637.6901 0.00749,520.001,118,146.95472,240.70792,350.68566,707.868,723,796.00

N/A
804,811.37 656,870.13 572,795.00 659,195.00 0.00 0.00 6,392,637.69

00
0.00749,520.001,118,146.95472,240.70792,350.68566,707.868,723,796.00

01

N/A
804,811.37 656,870.13 572,795.00 659,195.00 0.00 0.00 6,392,637.69

00
0.00749,520.001,118,146.95472,240.70792,350.68566,707.868,723,796.00

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 85,000.00 85,000.00 96,500.00 105,000.00 0.00 0.00 835,565.430001 0.00105,250.0094,815.4385,000.0085,000.0094,000.001,203,700.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 85,000.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 765,000.000.0085,000.0085,000.0085,000.0085,000.0085,000.001,020,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0085,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 11,500.00 20,000.00 0.00 0.00 70,565.430.0020,250.009,815.430.000.009,000.0098,700.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 641,905.00 494,984.00 378,295.00 472,195.00 0.00 0.00 4,778,140.480003 0.00535,100.00942,111.73288,727.76626,915.42397,906.576,375,043.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 323,500.00 270,200.00 205,700.00 205,700.00 0.00 0.00 2,518,800.510.00211,200.00297,627.76275,727.76331,238.42397,906.573,348,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Personal de servicios especiales 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 32,000.000.000.000.000.0025,000.000.0090,000.0019552.1.1.2.04-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,333.000.000.000.000.008,333.000.00279,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Prima de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.2.2.04-12(S)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 262,734.470.000.00158,734.470.000.000.00263,043.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 30,000.00 30,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 132,000.000.000.0030,000.009,000.009,000.000.00232,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 15,000.00 23,000.00 0.00 0.00 38,000.000.000.000.000.000.000.0053,000.0019552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Licencias Informáticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.5.9.01-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.000.000.009,500.000.000.000.0050,000.0019552.2.7.2.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 133,900.00 174,784.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,884.000.000.005,200.000.000.000.00400,000.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Festividades 66,105.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 447,505.000.00306,400.0025,000.000.000.000.00480,000.0019552.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 30,000.00 0.00 107,595.00 81,495.00 0.00 0.00 335,940.000.0017,500.0050,065.004,000.0045,285.000.00400,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gasoil 38,400.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 639,443.500.000.00365,984.500.00208,059.000.00780,000.0019552.3.7.1.02-12(S)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 77,906.37 76,886.13 98,000.00 82,000.00 0.00 0.00 778,931.780004 0.00109,170.0081,219.7998,512.9480,435.2674,801.291,145,053.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 74,000.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 0.00 0.00 671,170.000.0079,170.0074,000.0074,000.0074,000.0074,000.00888,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0055,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 5,350.000.000.002,350.000.000.000.0040,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,103.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,358.650.000.00967.961,362.951,923.980.0010,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,095.86 1,228.88 0.00 0.00 0.00 0.00 7,723.890.000.002,115.501,667.271,365.09251.2917,037.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 290.50 250.75 0.00 0.00 0.00 0.00 1,780.780.000.00347.65273.48393.40225.005,000.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,416.25 1,406.50 0.00 0.00 0.00 0.00 8,733.030.000.001,438.681,393.812,752.79325.0025,016.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 54,000.000.0030,000.000.000.000.000.0060,000.0019552.2.8.7.03-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,815.430.000.000.009,815.430.000.0010,000.0019552.3.3.6.01-11(P)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.0010,000.000.000.0010,000.0019552.3.3.6.01-12(S)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 37,500.00 401,000.00 230,000.00 619,300.00 0.00 0.00 2,454,325.0011 0.00230,500.00569,950.0056,700.00309,375.000.009,196,736.27

N/A
37,500.00 401,000.00 230,000.00 619,300.00 0.00 0.00 2,454,325.00

00
0.00230,500.00569,950.0056,700.00309,375.000.009,196,736.27

11

N/A
26,000.00 200,000.00 120,000.00 184,000.00 0.00 0.00 914,925.00

00
0.000.00140,850.0056,700.00187,375.000.001,807,000.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 26,000.00 200,000.00 120,000.00 184,000.00 0.00 0.00 914,925.000001 0.000.00140,850.0056,700.00187,375.000.001,807,000.0011 00 00
Mantenimiento y reparación de obras de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,700.000.000.000.0056,700.00150,000.000.00250,000.0019552.2.7.1.04-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 10,000.00 45,000.00 0.00 0.00 55,000.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099922.2.7.1.05-12(S)11 00 00 0001

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 26,000.00 145,000.00 110,000.00 139,000.00 0.00 0.00 598,225.000.000.00140,850.000.0037,375.000.00757,000.0019552.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.000.000.000.000.000.000.00600,000.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
01

0.000.000.000.000.000.004,088,354.27
11 00

Construccion Aceras y Contenes fondeos Presidencia
de la Republica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.004,088,354.2711 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,088,354.2701002.7.2.4.01-23(I)11 00 01 0051
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Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

11,500.00 201,000.00 110,000.00 205,300.00 0.00 0.00 1,049,400.00
02

0.00230,500.00169,100.000.00122,000.000.002,001,000.00
11 00

Reparación de Baden 11,500.00 201,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,100.000051 0.00230,500.00169,100.000.00122,000.000.001,500,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 11,500.00 201,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,100.000.00230,500.00169,100.000.00122,000.000.001,500,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051
Mantenimint, reconstruccion de vias de comunicacion 0.00 0.00 110,000.00 205,300.00 0.00 0.00 315,300.000052 0.000.000.000.000.000.00501,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 110,000.00 205,300.00 0.00 0.00 315,300.000.000.000.000.000.000.00501,000.0019552.7.2.4.01-23(I)11 00 02 0052

Construcción Infraestructuras Urbanisticas y
Ornamentales

0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 490,000.00
11

0.000.00260,000.000.000.000.001,300,000.00
11 00

Entrada al Palmar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.000051 0.000.00260,000.000.000.000.00300,000.0011 00 11
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.000.000.00260,000.000.000.000.00300,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 11 0051
Estaf de Binvenida, aceras y contenes en Batey 3 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 230,000.000052 0.000.000.000.000.000.001,000,000.0011 00 11
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 230,000.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0019552.7.2.7.01-21(I)11 00 11 0052

Construcción en Cementerios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15
0.000.000.000.000.000.00382.00

11 00

 construcción cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00382.0011 00 15
Obras en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00382.0019552.7.2.8.01-22(I)11 00 15 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

571,120.00 849,400.00 456,000.00 536,300.00 0.00 0.00 5,700,520.0012 0.00441,141.00859,970.00668,610.00757,379.00560,600.007,091,484.00

N/A
571,120.00 849,400.00 456,000.00 536,300.00 0.00 0.00 5,700,520.00

00
0.00441,141.00859,970.00668,610.00757,379.00560,600.007,091,484.00

12

N/A
571,120.00 849,400.00 456,000.00 536,300.00 0.00 0.00 5,700,520.00

00
0.00441,141.00859,970.00668,610.00757,379.00560,600.007,091,484.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

22,200.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,700.000002 0.000.00246,500.000.000.000.00300,000.0012 00 00
Empleados temporales 22,200.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,700.000.000.00246,500.000.000.000.00300,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 548,920.00 820,400.00 456,000.00 536,300.00 0.00 0.00 5,402,820.000003 0.00441,141.00613,470.00668,610.00757,379.00560,600.006,791,484.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 223,284.14 304,400.00 251,000.00 274,300.00 0.00 0.00 2,761,633.140.00190,700.00277,970.00370,500.00310,379.00559,100.003,238,800.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00269,900.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,816.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,816.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,152.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 103,500.00 107,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,500.000.000.0026,500.000.000.000.00350,000.0019552.2.5.4.01-12(S)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 22,135.86 98,500.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 199,135.860.002,500.0046,500.0011,000.000.001,500.00200,000.0019552.2.7.2.06-12(S)12 00 00 0003

Gasoil 200,000.00 310,000.00 205,000.00 245,000.00 0.00 0.00 2,204,551.000.00247,941.00262,500.00287,110.00447,000.000.002,718,000.0019552.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0003
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

93,400.00 136,300.00 221,875.00 276,743.00 0.00 0.00 1,574,498.5414 0.00114,350.00312,515.50232,215.04139,100.0048,000.001,923,141.00

N/A
93,400.00 136,300.00 221,875.00 276,743.00 0.00 0.00 1,574,498.54

00
0.00114,350.00312,515.50232,215.04139,100.0048,000.001,923,141.00

14

N/A
93,400.00 136,300.00 221,875.00 276,743.00 0.00 0.00 1,574,498.54

00
0.00114,350.00312,515.50232,215.04139,100.0048,000.001,923,141.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 93,400.00 136,300.00 221,875.00 276,743.00 0.00 0.00 1,574,498.540001 0.00114,350.00312,515.50232,215.04139,100.0048,000.001,923,141.0014 00 00
Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.000.001,500.000.000.005,000.008,000.0020,341.0019552.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 1,500.00 3,200.00 91,875.00 276,743.00 0.00 0.00 514,318.000.000.0077,000.0012,000.0012,000.0040,000.00522,800.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,750.000.000.0040,500.0071,650.0062,600.000.00210,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 12,900.00 81,100.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 517,580.540.0013,100.00147,915.50131,065.041,500.000.00520,000.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 47,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321,350.000.0099,750.0047,100.0017,500.0058,000.000.00650,000.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

220,000.00 20,500.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 1,540,707.7496 0.000.000.00488,724.58793,483.160.002,718,170.00

N/A
220,000.00 20,500.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 1,540,707.74

00
0.000.000.00488,724.58793,483.160.002,718,170.00

96

N/A
220,000.00 20,500.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 1,540,707.74

00
0.000.000.00488,724.58793,483.160.002,718,170.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

220,000.00 20,500.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 1,540,707.740001 0.000.000.00488,724.58793,483.160.002,718,170.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 28,000.000.000.000.0010,000.000.000.0028,321.0019554.2.1.1.01-312(S)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.000.000.000.000.008,000.000.00135,258.0019554.2.1.1.01-313(E)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 348,034.000.000.000.000.00348,034.000.00524,680.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de préstamos internos de corto 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,136,173.740.000.000.00478,724.58437,449.160.002,029,911.0019554.2.1.3.01-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

14,720.00 14,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,100.0098 0.000.000.0032,220.0064,440.000.00150,000.00

N/A
14,720.00 14,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,100.00

00
0.000.000.0032,220.0064,440.000.00150,000.00

98

N/A
14,720.00 14,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,100.00

00
0.000.000.0032,220.0064,440.000.00150,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 14,720.00 14,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,100.000000 0.000.000.0032,220.0064,440.000.00150,000.0098 00 00
Transferencias corrientes a Empresas del Sector 14,720.00 14,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,100.000.000.000.0032,220.0064,440.000.00150,000.0019552.4.1.5.01-12(S)98 00 00 0000
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29,803,327.27 1,175,307.86 2,856,127.84 1,950,710.32 2,860,582.45 1,741,551.37 2,078,790.13 1,535,511.00 1,498,670.00 2,091,538.00 0.00 0.00 0.00 17,788,788.97Total General


